Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

EDITAL

RESULTADO DAS PROPOSTAS CONTEMPLADAS PARA A  SELEÇÃO DE
BOLSAS PARA PROFESSORES(AS) VISITANTES EM PROGRAMAS DE  PÓS

GRADUAÇÃO

PROGRAMA

Programa de Pós-graduação em Geografia (PGE)
Programa de Pós-graduação em Geografia (PGE)
Programa de Pós-graduação em Psicologia (PPI)
Programa de Pós-graduação em Filosofia (PGF)

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

EDITAL INTERNO Nº 05/2025-CCH

RESULTADO DAS PROPOSTAS CONTEMPLADAS PARA A  SELEÇÃO DE
BOLSAS PARA PROFESSORES(AS) VISITANTES EM PROGRAMAS DE  PÓS

GRADUAÇÃO - EDITAL INTERNO 002/2025-CCH

O Centro de Ciências Humanas, Letras e
Artes (CCH) da Universidade Estadual de
Maringá (UEM) torna público o resultado das
propostas contempladas para o Edital Interno
002/2025, de concessão de bolsas destinadas
a professores(as) visitantes de universidades
estrangeiras.

PROGRAMA NOME DO PROFESSOR
VISITA

graduação em Geografia (PGE) Karina Silvia Beatriz Miglioranza
graduação em Geografia (PGE) Margarita Luisa Osterrieth
graduação em Psicologia (PPI) Patricia Guerrero Morales
graduação em Filosofia (PGF) Wojciech Zbigniew Starzyński

Maringá, 09 de março de 2025.

Profa. Dra. Érica Fernandes Alves

       Diretora

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

1

RESULTADO DAS PROPOSTAS CONTEMPLADAS PARA A  SELEÇÃO DE
BOLSAS PARA PROFESSORES(AS) VISITANTES EM PROGRAMAS DE  PÓS-

CCH

O Centro de Ciências Humanas, Letras e
Universidade Estadual de

Maringá (UEM) torna público o resultado das
propostas contempladas para o Edital Interno
002/2025, de concessão de bolsas destinadas
a professores(as) visitantes de universidades

NOME DO PROFESSOR
VISITANTE

Karina Silvia Beatriz Miglioranza
Margarita Luisa Osterrieth
Patricia Guerrero Morales
Wojciech Zbigniew Starzyński

de março de 2025.

Profa. Dra. Érica Fernandes Alves